２０２４年２月２９日

各 位

ＥＮＥＯＳ株式会社

株式会社クラシマ

有限会社油井商店

福島県福島市大笹生のガソリンスタンドにおける軽油が混入したレギュラーガソリン

およびレギュラーガソリンが混入した軽油の販売について

ＥＮＥＯＳ株式会社東北支店（支店長：相沢 拓哉）管下の特約店 株式会社クラシマ

（代表取締役社長：倉島 卓史）の販売店 有限会社油井商店（代表取締役：油井 明則）が運営する

ＥＮＥＯＳマークのガソリンスタンド「大笹生ＳＳ」（以下「ＳＳ」、所在地：福島県福島市

大笹生字原５３）において２月２４日（土）から２月２６日（月）に販売したレギュラーガソリン

の一部に軽油が、また軽油の一部にレギュラーガソリンが混入していたことが判明いたしました。

本事態の発生により、お客様には大変ご迷惑をお掛けし、誠に申し訳ございません。ここに

謹んでお詫び申し上げます。

原因は、当該ＳＳで２月２４日（土）に実施したレギュラーガソリンおよび軽油の荷卸しの際、

燃料油輸送会社の手違いにより、タンクを誤って荷卸ししたことによるものです。現時点で３台

のお客さまのお車に不具合が発生していることが判明しております。

つきましては、当該ＳＳにて２月２４日（土）から２月２６日（月）までの間に、レギュラー

ガソリン・軽油をご購入されたお客様は、早急に下記の連絡先までご連絡いただきますようよろしく

お願い申し上げます。

引き続き、関係官庁の指導を仰ぎながら対応に尽力するとともに、再発防止策を講じて参る

所存です。

お客様には多大なご迷惑をおかけしましたこと、重ねて深くお詫び申し上げます。

＜お客様連絡先＞   有限会社油井商店

          ＴＥＬ  ０２４－５５８－３２５８

    受付時間 ８：００～１８：００ （月）～（日）

以上

＜プレスリリースに関するお問い合わせ先＞

ＥＮＥＯＳ株式会社東北支店総務グループ ：０２２－２６６－９７１１

ＥＮＥＯＳ株式会社広報部広報グループ ：０３－６２５７－７１５０